ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN HỒNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Xuân Hồng, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở cho người có công

với cách mạng và thân nhân liệt sĩ xã Xuân Hồng, theo Quyết định số

21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ngày 09/12/2020;

Căn cứ Nghị định 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách

mạng;

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công

với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ ngân sách trung ương,

tỷ lệ đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai đoạn 2023-2025.

Thực hiện Công văn số 4474/UBND-KTHT ngày 26/12/2024 của Chủ tịch

UBND huyện Thọ Xuân về việc triển khai, thực hiện Quyết định số 21/2024/QĐ-TTG

ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ;

 Xét đề nghị của công chức công chức Địa chính- xây dựng, công chức Văn

hóa - Xã hội xã Xuân Hồng.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở cho

người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ xã Xuân Hồng, theo Quyết

định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ, gồm các

ông (bà) có tên như sau:

1. Ông Nguyễn Quang Hà Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2. Ông Lê Bá Oánh Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban TT

3. Ông Trịnh Vinh Hợp Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban

4. Ông Lục Đình Hoàn CHT BCH Quân sự  Thành viên

5. Ông Lê Hữu Nam Trưởng công an xã Thành viên

6. Ông Lê Ngọc Đạt Công chức TC-KH Thành viên

7. Bà Bùi Thị Trang Công chức TC-KH Thành viên

8. Bà Nguyễn Thị Hồng Công chức VH-XH Thành viên

9. Bà Lê Thị Hương Công chức VH-XH Thành viên

10. Bà Lê Thị Thu Công chức VH-XH Thành viên

11. Ông Lê Văn Quỳnh Công chức VP-TK Thành viên

12. Bà Đỗ Thị Tâm Công chức VP-TK Thành viên

13. Bà Lê Thị Hoa Công chức VP-TK Thành viên

14. Ông Lý Văn Xuân Công chức VP-TK Thành viên

15. Ông Lê Đình Phương Công chức VP-TK Thành viên

16. Ông Nguyễn Văn Quế Công chức VP-TK Thành viên

17. Ông Lê Ngọc Mạnh Công chức VP-TK Thành viên

18. Bà Lê Thị Hòa Công chức TP-HT Thành viên

19. Bà Lê Thị Mai Công chức TP-HT Thành viên

20. Ông Lê Ngọc Dũng Công chức TP-HT Thành viên

21. Ông Lê Trung Mạnh CC ĐC-XD-NN-MT Thành viên

22. Bà Nguyễn Thị Thảo CC ĐC-XD-NN-MT Thành viên

23. 16 Ông, bà trưởng thôn Thành viên

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:

1. Ông Đỗ Văn Hưng - Chủ tịch UB MTTQ xã

2. Ông Lê Bá Ngọc - Phó Chủ tịch HĐND xã

3. Bà Lê Thị Nhung - Chủ tịch Hội LHPN xã

4. Ông Trịnh Anh Ngọc - Bí thư Đoàn thanh niên xã

5. Ông Nguyễn Hữu Mạnh - Chủ tịch Hội CCB xã

6. Ông Lê Bá Trường - Chủ tịch Hội nông dân xã

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

1. Xây dựng kế hoạch rà soát, bình xét, thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở

cho người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ xã Xuân Hồng, theo Quyết

định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Hướng dẫn cho cán bộ, công chức phụ trách thôn, tổ rà soát thôn tổ

chức thực hiện.

3. Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện rà soát

tại các tổ rà soát, chịu trách nhiệm trước Pháp luật và Chủ tịch UBND xã những

vấn đề có liên quan trong quá trình rà soát, bình xét đối tượng được hỗ trợ.

4. Báo cáo kết quả về ủy ban nhân dân huyện theo kế hoạch đặt ra.

5. Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công, chỉ đạo của trưởng ban

chỉ đạo.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Công chức Văn phòng -Thống kê, các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị có liên

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND (b/c);

- MTTQ (p/h);

- Thành viên BCĐ;

- Lưu VP,ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Hà

		2024-12-30T09:03:46+0700

		hoptv.xuanhong.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-30T09:07:17+0700

		2024-12-30T09:07:44+0700

		2024-12-30T09:08:03+0700